
DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15580 Natal, 06 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Processo nº 2.146/2023-DPE/RN 

Assunto: SRP para eventuais aquisições de Mobiliário. 

Interessada: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Diante da ausência da juntada das razões da única intenção de recurso por parte do interessado, e em observância 

ao previsto no art. 4º, inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/2002, adjudiquei em 05 de janeiro de 2024, junto ao 

Sistema Comprasnet, o objeto do Pregão Eletrônico nº 36/2023-DPE/RN, às empresas: 

 

- Grupos 01, 02 e 03: A.N.D CAPELLI LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.874.714/0001-67, com sede à Rua 

Barão de Bagé, 723, Vila Jardim, Porto Alegre/RS, CEP: 91.330-570, e-mail: licita@capelli.tec.br, Telefone: 

(51) 98444-9518, representada legalmente pela Sra. Andressa Lacerda Capelli, inscrita no CPF/MF sob o nº 

***.453.770-**, com valor total do Fornecedor de R$ 2.171.474,00 (dois milhões, cento e setenta e um mil, 

quatrocentos e setenta e quatro reais), conforme abaixo: 

 
GRUPO 1 

 

Item 

 

Descrição 

 

Unid. 

 

Quant 

Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor Total 

(R$) 

 

01 

Cadeira giratória sem braços. Cor preta. 

Marca: Tok, Modelo: 90DG13 GIR 

(Demais Especificação de acordo com o TR e 

Proposta da Empresa). 

 

Unid. 

 

180 

 

635,90 

 

114.462,00 

 

 

02 

Cadeira giratória com regulagens e braços 

reguláveis. cor preta. 

Marca: Tok, Modelo: 92F1 TL 

(Demais Especificação de acordo com o TR e 

Proposta da Empresa). 

 

 

Unid. 

 

 

200 

 

 

789,00 

 

 

157.800,00 

 

03 

Cadeira fixa sem braços. cor preta 

Marca: Tok, Modelo: 90 SKI 

(Demais Especificação de acordo com o TR e 
Proposta da Empresa). 

 

Unid. 

 

160 

 

639,00 

 

102.240,00 

 

04 

Poltrona diretor fixa com braços. cor preta. 

Marca: Tok, Modelo: 93 4 PÉS 

(Demais Especificação de acordo com o TR e 

Proposta da Empresa). 

 

Unid. 

 

200 

 

640,00 

 

128.000,00 

 

 

05 

Poltrona diretor giratória com regulagens e braços 

reguláveis. cor preta. 

Marca: Tok, Modelo: 93SY GIR 

(Demais Especificação de acordo com o TR e 

Proposta da Empresa). 

 

 

Unid. 

 

 

180 

 

 

990,00 

 

 

178.200,00 

 

 

06 

Poltrona presidente com regulagens e braços 

reguláveis. cor preta. 

Marca: Tok, Modelo: 91DG13 GIR 

(Demais Especificação de acordo com o TR e 

Proposta da Empresa). 

 

 

Unid. 

 

 

120 

 

 

890,00 

 

 

106.800,00 

 

 

07 

Cadeira fixa em polipropileno sem braços. cor 

preta. 

Marca: Tok, Modelo: 114PF 

(Demais Especificação de acordo com o TR e 

Proposta da Empresa). 

 

 

Unid. 

 

 

300 

 

 

199,00 

 

 

59.700,00 

 

 

08 

Poltrona presidente telada, com braços, apoio de 

cabeça e apoio lombar. Cor preta. 

Marca: Tok, Modelo: VENEZA 9000. 

(Demais Especificação de acordo com o TR e 

Proposta da Empresa). 

 

 

Unid. 

 

 

120 

 

 

1.190,00 

 

 

142.800,00 

 

 

09 

Cadeira fixa Interlocutor encosto telado, espaldar 

médio com braços. 

Marca: Tok, Modelo: 92F1 TL SKI 

(Demais Especificação de acordo com o TR e 

Proposta da Empresa). 

 

 

Unid. 

 

 

150 

 

 

670,00 

 

 

100.500,00 

 

 

10 

Poltrona auditório com assento rebatível, cor 

preta. 

Marca: Tok, Modelo: PA 01. 

(Demais Especificação de acordo com o TR e 

Proposta da Empresa). 

 

 

Unid. 

 

 

200 

 

 

1.190,00 

 

 

238.000,00 

VALOR TOTAL – GRUPO 1 

 
(um milhão, trezentos e vinte e oito mil, quinhentos e dois reais) 

1.328.502,0 

0 

GRUPO 2 

 

Item 

 

Descrição 

 

Unid. 

 

Quant 

Valor 

Unitário 

(R$) 

Valor Total 

(R$) 

 

 

11 

Longarina cadeira em polipropileno com 03 

lugares, com braços, cor preta. 

Marca: Tok, Modelo: L3/NEW. 

(Demais Especificação de acordo com o TR e 

Proposta da Empresa). 

 

 

Unid. 

 

 

150 

 

 

1.217,00 

 

 

182.550,00 

 

 

12 

Longarina cadeira em polipropileno com 02 

lugares, com braços. cor preta. 

Marca: Tok, Modelo: L2/NEW. 

(Demais Especificação de acordo com o TR e 

Proposta da Empresa). 

 

 

Unid. 

 

 

130 

 

 

899,00 

 

 

116.870,00 

 

 

13 

Longarina cadeira em polipropileno com 03 

lugares, sem braços. cor preta. 

Marca: Tok, Modelo: L3/NEW. 

(Demais Especificação de acordo com o TR e 

Proposta da Empresa). 

 

 

Unid. 

 

 

100 

 

 

1.098,00 

 

 

109.800,00 

 

 

14 

Longarina cadeira em polipropileno com 02 

lugares, sem braços. cor preta. 

Marca: Tok, Modelo: L2/NEW. 

(Demais Especificação de acordo com o TR e 

Proposta da Empresa). 

 

 

Unid. 

 

 

120 

 

 

750,00 

 

 

90.000,00 

mailto:licita@capelli.tec.br


DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15580 Natal, 06 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
VALOR TOTAL – 

 
(quatrocentos e noventa e nove mil, duzentos e vinte reais) 

GRUPO 2  

499.220,00 

GRUPO 3 

 

Item 

 

Descrição 

 

Unid. 

 

Quant 

Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor Total 

(R$) 

 

15 

Sofá individual, cor preta. 

Marca: Tok, Modelo: S1 REV 

(Demais Especificação de acordo com o TR e 

Proposta da Empresa). 

 

Unid. 

 

30 

 

3.000,00 

 

90.000,00 

 

16 

Sofá 02 lugares, cor preta. 

Marca: Tok, Modelo: S2 REV 

(Demais Especificação de acordo com o TR e 

Proposta da Empresa). 

 

Unid. 

 

30 

 

3.458,40 

 

103.752,00 

 

17 

Sofá 03 lugares, cor preta. 

Marca: Tok, Modelo: S3 REV. 

(Demais Especificação de acordo com o TR e 
Proposta da Empresa). 

 

Unid. 

 

30 

 

5.000,00 

 

150.000,00 

VALOR TOTAL – 

 
(trezentos e quarenta e três mil, setecentos e cinquenta e dois reais) 

GRUPO 3  

343.752,00 

 

 

* valor total do Fornecedor (Grupos 01, 02 e 03): R$ 2.171.474,00 (dois milhões, cento e setenta e um mil, 

quatrocentos e setenta e quatro reais). 

 

- Grupo 04: APB COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.056.231/0001-91, com sede à 

Av. Heráclito Graça, 126, Centro, Fortaleza/CE, CEP: 60.140-060, e-mail: licitacao@iassete.com.br, Telefone: 

(85) 3261-0664, representada legalmente pela Sra. Maria Heliane Batista Bessa, inscrita no CPF/MF sob o nº 

***.633.623-**, com valor total do Fornecedor de R$ 3.043.258,50 (três milhões, quarenta e três mil, duzentos e 

cinquenta e oito reais e cinquenta centavos), conforme abaixo: 

 
GRUPO 4 

 

Item 

 

Descrição 

 

Unid. 

 

Quant. 

Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor Total 

(R$) 

 

18 

Mesa reta. 

Modelo: Movenord/EPMS. Cor: Madeirado 

(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

120 

 

685,00 

 

82.200,00 

 

19 

Mesa reta 

Modelo: Movenord/EPMS. Cor: Madeirado 

(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

120 

 

701,00 

 

84.120,00 

 

20 

Mesa reta 

Modelo: Movenord/EPMS. Cor: Madeirado 

(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

100 

 

844,00 

 

84,400,00 

 

21 

Mesa em L com passa cabos e painel frontal. 

Modelo: Movenord/EPML. Cor: Madeirado 

(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

120 

 

845,00 

 

101.400,00 

 

22 

Mesa em 'L' com passa cabos e painel frontal 

Modelo: Movenord/EPML. Cor: Madeirado 
(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

120 

 

954,00 

 

114.480,00 

 

23 

Mesa em “L” com passa cabos e painel frontal 

Modelo: Movenord/EPML. Cor: Madeirado 
(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

120 

 

1.095,00 

 

131.400,00 

 

24 

Mesa de reunião circular – e montagem; 

Modelo: Movenord/EPMR. Cor: Madeirado 
(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

70 

 

807,09 

 

56.496,30 

 

25 

Mesa de Reunião 

Modelo: Movenord/EPMT. Cor: Madeirado 

(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

50 

 

970,00 

 

48.500,00 

 

26 

Mesa de reunião 

Modelo: Movenord/EPMT. Cor: Madeirado 

(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

30 

 

1.795,00 

 

53.850,00 

 

27 

Mesa em “L”. Cor: Madeirado 

Modelo: Movenord/ESPECIAL. 
(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

120 

 

1.250,00 

 

150.000,00 

 

28 

Mesa em “L”. Cor: Madeirado 

Modelo: Movenord/ ESPECIAL. 
(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

30 

 

1.250,00 

 

37.500,00 

 

29 

Mesa Estação para 02 pessoas. 

Modelo: Movenord/ EPPL. Cor: Madeirado 

(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

50 

 

1.390,00 

 

69.500,00 

 

30 

Divisor lateral. Cor: Madeirado 

Modelo: Movenord/ 910.00083.14. 
(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

50 

 

113,00 

 

5.650,00 

 

31 

Divisor lateral. Cor: Madeirado 

Modelo: Movenord/ 910.00083.12. 
(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

50 

 

97,30 

 

4.865,00 

 

32 

Divisor lateral. Cor: Madeirado 

Modelo: Movenord/ 910.00083.10. 
(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

50 

 

97,00 

 

4.850,00 

 

33 

Divisor lateral. Cor: Madeirado 

Modelo: Movenord/ 910.00083.8. 
(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

50 

 

85,00 

 

4.250,00 

 

34 

Gaveteiro fixo com 02 gavetas. 

Modelo: Movenord/ EPFB. Cor: Madeirado 

(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

200 

 

230,00 

 

46.000,00 

 

35 

Gaveteiro volante com três gavetas. 

Modelo: Movenord/ EPV3B. Cor: Madeirado 

(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

250 

 

900,00 

 

225.000,00 

 

36 

Gaveteiro mesa com 04 gavetas. 

Modelo: Movenord/ EPG3B. Cor: Madeirado 

(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

200 

 

1.034,09 

 

206.818,00 

mailto:licitacao@iassete.com.br


DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15580 Natal, 06 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

37 

Armário baixo com 02 portas, 01 prateleira 

regulável. Cor: Madeirado 

Modelo: Movenord/ EPAA. 
(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

300 

 

608,68 

 

182.604,00 

 

38 

Armário alto com 02 portas, 02 prateleiras 

reguláveis. Cor: Madeirado 

Modelo: Movenord/ EPAA. 
(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

200 

 

1.000,00 

 

200.000,00 

 

39 

Armário alto com 02 portas, 01 prateleira fixa e 

02 prateleiras reguláveis. 

Modelo: Movenord/ EPAA. Cor: Madeirado 
(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

250 

 

1.020,03 

 

255.007,50 

 

40 

Armário com 02 portas, 01 prateleira fixa. 

Modelo: Movenord/ ESPECIAL. Cor: 

Madeirado. 
(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

150 

 

1.229,43 

 

184.414,50 

 

41 

Armário alto com 02 portas, 01 prateleira fixa e 

04 prateleiras reguláveis. 

Modelo: Movenord/ EPAA. Cor: Madeirado 
(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

150 

 

1.289,30 

 

193.395,00 

 

42 

Armário ½ com 02 portas, 01 prateleira fixa e 02 

prateleiras reguláveis. 

Modelo: Movenord/ EPAA. Cor: Madeirado 
(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

100 

 

940,40 

 

94.040,00 

 

43 

Balcão reto de atendimento alto. 

Modelo: Movenord/ ESPECIAL. Cor: Madeirado 

(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

40 

 

1.779,00 

 

71.160,00 

 

44 

Balcão reto de atendimento alto. Cor: Madeirado 

Modelo: Movenord/ ESPECIAL. 
(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

40 

 

1.380,00 

 

55.200,00 

 

45 

Balcão reto de atendimento alto. 

Modelo: Movenord/ ESPECIAL. Cor: Madeirado 

(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

40 

 

1.177,74 

 

47.109,60 

 

46 

Balcão curvo (90º) de atendimento alto. 

Modelo: Movenord/ ESPECIAL. Cor: Madeirado 

(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

40 

 

1.964,05 

 

78.562,00 

 

47 

Biombo divisório. 

Modelo: Movenord/ 910.00072.8 

(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

30 

 

962,44 

 

28.873,20 

 

48 

Biombo divisório. 

Modelo: Movenord/ 910.00072.10 

(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

30 

 

1.018,83 

 

30.564,90 

 

49 

Biombo divisório. 

Modelo: Movenord/ 910.00072.12 

(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

30 

 

1.075,27 

 

32.258,10 

 

50 

Armário container suspenso. 

Modelo: Movenord/ ESPECIAL. Cor: Madeirado 

(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 
 

100 

 

406,20 

 

40.620,00 

 

51 

Armário container suspenso. 

Modelo: Movenord/ ESPECIAL. Cor: Madeirado 

(Especificação completa de acordo com o TR) 

 

Unid. 

 

80 

 

477,13 

 

38.170,40 

VALOR TOTAL – GRUPO 4 
3.043.258,5 
0 

 

 

 

* Valor total do Fornecedor (Grupo 4): R$ 3.043.258,50 (três milhões, quarenta e três mil, duzentos e cinquenta 

e oito reais e cinquenta centavos). 

 

* Valor global da licitação: R$ 5.214.732,50 (cinco milhões, duzentos e quatorze mil, setecentos e trinta e dois 

reais e cinquenta centavos). 

 

Natal/RN, 05 de janeiro de 2024. 

 

Suelene Bezerra Barbosa 

Pregoeira Oficial da DPE/RN 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15580 Natal, 06 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 

autenticidade?codigo=XSYZ93HDA6-OHL1I0CBI0-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

XSYZ93HDA6-OHL1I0CBI0-P2TH9ZW2VI 
 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15580 Natal, 06 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Portaria n. 17/2023 - SDPGE 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 

2018, 

CONSIDERANDO a autonomia funcional da Defensoria Pública do Estado, constante do art. 134, §4º, da 

Constituição Federal; 

CONSIDERANDO o interesse da Defensoria Pública do Estado em colaborar com a formação educativa dos 

estudantes acadêmicos, propiciando a complementação do seu ensino teórico com o aprendizado prático, 

conforme Resolução nº 125/2016-CSDP; 

RESOLVE: 

Art. 1º. C O N V O C A R o(s) candidato(s) classificado(s) abaixo listado(s), regularmente aprovado(s) no XII 

TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE, regido pelo Edital nº 032/2023- SPGE, publicado no Diário Oficial do Estado de nº 15.423, em 11 

de maio de 2023, para fins de formalização de contrato para participação no programa de estágio não obrigatório. 

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, em até três dias úteis a contar desta publicação, na Defensoria Pública 

em que tenha realizado a sua inscrição, no horário das 08h às 14h, munidos de documento de identificação 

pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins de comprovação de que se 

encontram regularmente matriculados e que estejam cursando o 3º, 4º ou 5º ano do curso ou semestre 

equivalente. 

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato subsequente 

na ordem de classificação. 

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos 

Regionais e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura do 

Termo de Compromisso de Estágio. 

NÚCLEO DE NATAL 

Ordem de Classificação Geral Nome do(a) Candidato(a) 

48° YASMIN LEMOS LOPES 

49° ALICE LARANJA MATHIAS 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos cinco dias do mês 

de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15580 Natal, 06 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 

autenticidade?codigo=XSYZ93HDA6-WIVK9ZSDL2-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

XSYZ93HDA6-WIVK9ZSDL2-P2TH9ZW2VI 
 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15580 Natal, 06 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Portaria n° 20/2024-SDPGE 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPGE; 

CONSIDERANDO férias concedida à Defensora Pública Maria Clara Góis Campos Ottoni, matrícula 214.718-1, 

titular da 1ª Defensoria Pública de São Gonçalo do Amarante/RN, para o período de 17 a 26 de janeiro de 2024, 

através de decisão proferida nos autos do processo administrativo n° 1.644/2022; 

RESOLVE: 

Art. 1º. DESIGNAR, por substituição automática, o Defensor Público PEDRO AMORIM CARVALHO DE 

SOUZA, matrícula nº 215.033-6, titular da 2ª Defensoria Pública de São Gonçalo do Amarante/RN, para 

substituir, cumulativamente com o exercício das atribuições do órgão de atuação do qual é titular, no período de 

17 a 26 de janeiro de 2024, 1ª Defensoria Pública de São Gonçalo do Amarante/RN, em todas as suas 

atribuições, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com a redação 

dada pela Lei Complementar Estadual nº 645/2018. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos cinco dias do mês 

de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15580 Natal, 06 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 

autenticidade?codigo=XSYZ93HDA6-ELNIRJZQDM-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

XSYZ93HDA6-ELNIRJZQDM-P2TH9ZW2VI 
 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15580 Natal, 06 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Portaria n° 18/2024-SDPGE 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPGE; 

RESOLVE: 

Art. 1º. REVOGAR a Portaria de no 1.910/2023 – GDPGE, publicada no Diário Oficial do Estado em 29 de 

dezembro de 2023, edição de no. 15.575, que designou o Defensor Público PEDRO AMORIM CARVALHO DE 

SOUZA, matrícula nº 215.033-6, titular da 2ª Defensoria Pública de São Gonçalo do Amarante/RN, para 

substituir, cumulativamente com o exercício das atribuições do órgão de atuação do qual é titular, no período de 

15 a 24 de janeiro de 2024, a 1ª Defensoria Pública de São Gonçalo do Amarante/RN, em todas as suas 

atribuições. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos cinco dias do mês 

de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15580 Natal, 06 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 

autenticidade?codigo=XSYZ93HDA6-NK9JI9W1ZC-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

XSYZ93HDA6-NK9JI9W1ZC-P2TH9ZW2VI 
 


